



## Skolebestyrelsens beretning 2021-2022

### Skolebestyrelsens sammensætning:

Skoleåret 2021/2022 er denne skolebestyrelses fjerde og sidste skoleår. Den består af syv forældrerepræsentanter, to medarbejderrepræsentanter, to elevrepræsentanter og skolens ledelse.

### Principper og politikker:

Skolebestyrelsen har bl.a. ansvar for udformning af overordnede principper vedrørende skolens virke. I det forgangne skoleår har skolebestyrelsen bl.a. deltaget i arbejdet med revision af "Ordensregler og værdisæt".

Alle principper og politikker kan findes her: <https://ubberudskole.aula.dk/vores-skole/skolens-principper-og-politikker>

### Lejrture

Skolebestyrelsen har i år haft fokus på lejrture, hvilket har været et stort forældreønske i mange år. Selvom mange forældre gør en stor indsats for forældrearrangerede lejrture, savner både elever, medarbejdere og forældre muligheden for skolearrangerede lejrture. Vi har i det forgangne år arbejdet på forskellige modeller for, hvordan lejrture kan lade sig gøre med deltagelse af skolens medarbejdere. Fra skoleåret 2022/2023 er det besluttet at afholde hyttetur på 2. årgang og 5. årgang samt en skolerejse på 8. årgang. Vi glæder os over at dette nu er prioriteret på skolen, og håber på et godt fagligt og socialt udbytte af turene.

### Velfærdens Fundament, legepladspulje og lokalaftale

Odense Kommune har igangsat Velfærdens Fundament, som skal gøre op med et vedligeholdelsefterslæb, modernisere skolerne (og andre institutioner) og styrke det lokale engagement i byen. Repræsentanter fra skolebestyrelsen har siddet med i partnerskabet, som har indgået aftalen med byrådet i Odense Kommune. Planerne trækker lidt ud, men vi håber at kunne se udviklingen det kommende år, hvor skolens faglokaler i kælderen og udeområderne får et tiltrængt løft.

### I øvrigt

Udover de nævnte områder er skolebestyrelsen løbende blevet informeret, stillet spørgsmål og indgået i samtaler om skolens udvikling. Skolebestyrelsesmøderne er forløbet i en god konstruktiv og kritisk tone og med ærlighed og lydhørhed fra skoleledelsens side. Den afgangende skolebestyrelse vil derfor benytte lejligheden til at sige tak til skoleledelsen, medarbejderrepræsentanterne og elevrådsrepræsentanter for de sidste fire års gode samarbejde.

P.v.a. skolebestyrelsen

Formand, Lars Breum